
2024年 4月 4日 

全日本 JSB1000 エントラントの皆様 

(一財)日本モーターサイクルスポーツ協会 

株式会社 菅生  スポーツランド SUGO 

 

2024全日本ロードレース JSB1000クラスの燃料購入手続きのご案内 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃よりモーターサイクルスポーツの

普及・振興にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今シーズンより、JSB1000 クラスに導入するワンブランドの非化石由来 100％のバイオ燃料

『ETS Renewablaze Nihon 100』の、『全日本ロードレース選手権シリーズ第 3戦スーパーバイクレー

ス in SUGO』における購入、受け取り等に関して、下記の通りご案内致します。 

 ご参加の皆様におかれましては、内容ご確認の上、燃料購入の手続きをお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

I. 第 3戦 SUGO大会 ART走行（金）+レース期間（土・日）の燃料について 

 

1. 発注方法について 

・燃料は下記の主催者ホームページの WEB エントリーページから、指定のエントリー期

間内に購入手続きをお願い申し上げます。 

・申込期間：4月 24日（水）まで 

・ 

・燃料の申請／決済完了をもって、エントリーが有効となりますので、宜しくお願い申し

上げます。 

・https://www.ms-event.net/sugoweb/user/?a=race.race_entry_list 

・招待コード：cnwithsugoをご入力下さい。 

 

 



2. 供給量と配布方法 

1)供給量／価格 

・燃料は 53Lのペール缶の荷姿でお渡しいたします。量り売りは致しません。 

・SUGO大会では ART走行日を含め、3日間の走行が設定されておりますので、最大 2缶

までの購入が可能です。 

※大会期間中は、燃料の追加供給が出来ないため、予定している走行時間に合わせた数量

の燃料を購入してください。 

 

例）2缶購入の場合 

 

200円/L（税別）×53L×2缶 ： 21,200円 

消費税 ： 2,120円 

WEB決済手数料 ： 2,000円 

合計 ： 48,640円 

2)配布方法 

・配布時間：5月 23日（木）午後 2時～3時 

※受け渡しはこの時間のみとなります。受付時間に間に合わない場合は、大会事務局へご連

絡をお願い申し上げます。 

・配布場所 

・車検場前で受け渡しいたします。 

・受け渡しの際に受領のサインを頂きます。 

・受け渡しの際に、受理書に同封される引換券をご持参ください。 

3)ピットへの移送 

・荷姿は 53L のペール缶となりますので、消防法令から、運転席と荷台が別のトラックで

あれば積載可能ですが、乗用車やワンボックス車には積載できません。台車等でピット

へお持ち下さい。なお、台車等の貸し出しはございませんのでご了承ください。 

4)欠場の場合 

・4月 24日までは、キャンセルに伴う配送停止の手続きが可能となっております。お支払

いいただいた燃料代は、返金手数料を差し引き、返金させていただきます。 

・4月 25日以降に欠場が決まった場合、大型連休の都合上、配送が止められないことから、

当日会場で燃料を受け取るか、来場しない場合は、代理人に依頼の上、燃料の引き取り

を依頼してください。 

※諸事情により、引き取り困難の場合は、大会事務局へご相談ください。 

  



3. 残燃料と空き缶について 

・残燃料と空き缶は、以下の内容で回収を実施致しますので、ご案内いたします。 

1)受付時間 

・5月 26日（日）15:30~16:30 

2)受付場所 

・救護室裏、Eパドック（JP250パドックエリア） 

3)回収出来る物 

１） 廃棄するドラム缶 

確実に、残ガソリンを空にしたものに限ります。 

２） 次戦で使用する残燃料のあるドラム缶の預かり 

4)注意 

・廃棄・持ち越しに関わらず、天面に以下の内容を明記してください。 

１） クラス・ゼッケン・チーム名 

２） 残油の記載（未使用缶・残油〇Ｌ・空き缶） 

※確実にドラム缶のキャップを閉め、封印してください。 

※封のされていない缶は、廃棄、預かり缶共に受け付けられません。 

 

 

  



II. 5月 14日（火）15日（水）16日（木）の公開テストの燃料購入について 

 

1. 発注方法について 

・燃料は下記の主催者ホームページの WEB エントリーページから、指定のエントリー期

間内に購入手続きをお願い申し上げます。 

・申込期間：4月 24日（水）まで 

・https://www.ms-event.net/sugoweb/user/?a=race.race_entry_list 

・招待コード：cnwithsugoをご入力下さい。 

 

2. 供給量と配布方法 

1)配布時間 

・配布時間：5月 13日（月）午後 1時～2時 

・配布時間：5月 14日（火）午後 2時～3時 

※受け渡しはこの時間のみとなります。受付時間に間に合わない場合は、大会事務局へご連

絡をお願い申し上げます。 

2)配布場所 

・車検場前で受け渡しいたします。 

・受け渡しの際に受領のサインを頂きます。 

・受け渡しの際に、受理書に同封される引換券をご持参ください。 

3)ピットへの移送 

・荷姿は 53L のペール缶となりますので、消防法令から、運転席と荷台が別のトラックで

あれば積載可能ですが、乗用車やワンボックス車には積載できません。台車等でピット

へお持ち下さい。なお、台車等の貸し出しはございませんのでご了承ください。 

4)欠場の場合 

・4月 26日までは、キャンセルに伴う配送停止の手続きが可能となっております。お支払

いいただいた燃料代は、返金手数料を差し引き、返金させていただきます。 

・4月 27日以降に欠場が決まった場合、配送が止められないことから、当日会場で燃料を

受け取るか、来場しない場合は、代理人に依頼の上、燃料の引き取りを依頼してくださ

い。 

・諸事情により、引き取り困難の場合は、大会事務局へご相談ください。 

  

 



3. 残燃料と空き缶について 

・残燃料と空き缶は、以下の内容で回収を実施致しますので、ご案内いたします。 

2)受付時間 

・5月 15日（水）16:00~16:30 

・5月 16日（木）16:30~17:00 

3)受付場所 

・車検場 

4)回収出来る物 

１） 廃棄するドラム缶 

確実に、残ガソリンを空にしたものに限ります。 

２） 本戦で使用する残燃料のあるドラム缶の預かり 

5)注意 

・廃棄・持ち越しに関わらず、天面に以下の内容を明記してください。 

１） クラス・ゼッケン・チーム名 

２） 残油の記載（未使用缶・残油〇Ｌ・空き缶） 

※確実にドラム缶のキャップを閉め、封印してください。 

※封のされていない缶は、廃棄、預かり缶共に受け付けられません。 

 

以上 


